Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018              № 235

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 15.01.2018 № 35

«Об утверждении Правил предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,

осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 15.01.2018 № 35 «Об

утверждении Правил предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,

осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» следующие

изменения:

1.1. Внести в Правила предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,

осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденные

постановлением мэрии города от 15.01.2018 № 35, следующие изменения:

1.1.1. Пункт 1.6 раздела  1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.6. Субсидии некоммерческим организациям, выделенные из

бюджета городского округа, предоставляются на безвозмездной и

безвозвратной основе, носят целевой характер и могут быть израсходованы

только на цели, указанные в пункте 3.2 настоящих Правил.».

1.1.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Порядок подачи заявок и проведения

отбора» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C9CAFC8509E820B131F7E477A2D1AAF735337D56A36093D7DA13BD7EB256FFCD5C1A5122444E17CB03D28311xAz3C

«2.5. В течение 3-х рабочих дней осуществляется проверка

представленных некоммерческими организациями документов на предмет

соответствия требованиям пунктов 2.2, 2.4 настоящих Правил.

Документы, соответствующие требованиям пунктов 2.2, 2.4 настоящих

Правил, передаются на рассмотрение комиссии, состав которой утверждается

мэром города.».

1.1.3 Абзац первый пункта 2.7 раздела 2 «Порядок подачи заявок и

проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«Комиссия рассматривает документы и осуществляет отбор

некоммерческих организаций для предоставления субсидии либо принимает

решение об отказе в ее предоставлении в течение 7-ми дней.».

1.1.4 Абзац второй пункта 3.1 раздела 3 «Условия и порядок

предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«Соглашение подписывается в трех экземплярах, два из которых

остаются в мэрии города, третий – направляется некоммерческой

организации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр города             Е.В. Коростелев